
  

 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

19.06.2025.         sēdes protokols Nr.7., 13.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/354 

Par A.Upīša Skrīveru vidusskolas dalību  

atklātā projektu konkursā  

„Atklāta projektu konkursa 

 “Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai 

 programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai””          
  

Aizkraukles novada dome izskatīja Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas direktores vietnieces 

izglītības jomā saņemto lūgumu atbalstīt Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas dalību Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūras organizētajā atklātā projektu konkursā “Atbalsts izglītības 

iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai” (turpmāk – 

konkurss).  

Saskaņā ar Jaunatnes likuma 12. panta trešo daļu valsts budžeta finansējuma saņēmējs var būt 

arī pašvaldība un biedrība vai nodibinājums, kura projekts ir orientēts uz darbu ar jaunatni.  

Izglītības un zinātnes ministrija ir izstrādājusi Jaunatnes politikas valsts programmu 2025.-

2027.gadam (turpmāk – Programma), lai nodrošinātu efektīvu un koordinētu jaunatnes politikas 

īstenošanu Latvijā un nodrošinātu ilgtermiņa un vidēja termiņa attīstības plānošanas dokumentos 

noteikto uzdevumu īstenošanu un rezultatīvo rādītāju sasniegšanu jaunatnes jomā. Programmas 

mērķis ir ar informatīvu, metodisku un finansiālu valsts atbalstu nodrošināt darba ar jaunatni Latvijā 

koordināciju un attīstību, lai radītu labvēlīgu vidi jauniešu dzīves kvalitātes uzlabošanai un 

palīdzētu katram jaunietim uzsākt patstāvīgu dzīvi kā atbildīgam sabiedrības loceklim.  

Viens no Programmas ietvaros īstenojamajiem rīcības virzieniem ir plašākas un aktīvākas 

jauniešu līdzdalības veicināšana, tādējādi Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra Programmas 

ietvaros izsludinājusi atklāto projektu konkursu “Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai 

programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai”, kas tiek organizēts pamatojoties uz 

Programmas pasākumu Nr.2.3. “Nodrošināt izglītojamo līdzdalību lēmumu pieņemšanā izglītības 

iestādēs, stiprinot izglītojamo pašpārvaldes, t.sk. izveidojot ilgtspējīgu koordinācijas modeli 

nacionālā līmenī” un Nr.2.3.1. “Nodrošināta izglītojamo līdzdalība lēmumu pieņemšanā izglītības 

iestādēs, attīstot izglītojamo pašpārvalžu koordinācijas modeli”, kura darbības rezultāts ir izglītības 

iestāžu skaits, kuros pašpārvaldes īstenoja savas iniciatīvas ar pašvaldību un NVO atbalstu – 100.  

Konkursa kopējais mērķis ir, īstenojot izglītojamo iniciatīvu projektus, stiprināt izglītības iestāžu 

pašpārvalžu attīstību, sekmēt izglītojamo aktīvu pilsonisko līdzdalību.  

Plānotais projekta īstenošanas laiks ir no 2025.gada 1.septembra līdz 2025.gada 30.novembrim.  

Projekta pieteikuma budžeta apmērs ir līdz EUR 1 200,00 (viens tūkstotis divi simti euro, 00 

centi).   

Projekta ieviešanai nav nepieciešams priekšfinansējums.  

Ievērojot konkursa nosacījumus, Andreja Upīša Skrīveru vidusskola ir izstrādājusi konkursa 

projekta pieteikumu.   

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Jaunatnes likuma 

12.panta trešo daļu,  Ministru kabineta 2013.gada 5.novembra noteikumu Nr.1243 “Kārtība, kādā 

piešķir valsts budžeta finansējumu, kas paredzēts jauniešu iniciatīvas un līdzdalības veicināšanai 

lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē, darbam ar jaunatni un jaunatnes organizāciju darbības 

atbalstam” 1. un 2.punktu, Jaunatnes politikas valsts programmu 2025.-2027.gadam pasākumiem 



2 

 

Nr.2.3. un Nr. 2.3.1., kā arī ievērojot Aizkraukles novada domes Apvienotās komitejas 12.06.2025. 

atzinumu, atklāti balsojot: Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

  

1.  A.Upīša Skrīveru vidusskolai piedalīties atklātā projektu konkursā “Atbalsts izglītības iestāžu 

pašpārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai”.   

2.  Par projekta atbildīgo personu noteikt A.Upīša Skrīveru vidusskolas direktori.  

3.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram Uldim     

RIEKSTIŅAM.  

 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 
 

 


